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Stimuleringsregeling stille Stimuleringsregeling stille 
wegdekken (wegdekken (VROMVROM))

152
 (86%)

14
(9%)

8
( 5%)

dunne deklagen
2-laags zoab
stille elementenverharding
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Resultaten uit de Resultaten uit de 
StimuleringsregelingStimuleringsregeling
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ProductieControleProductieControle GeluidGeluid

SPB en CPX gecombineerd

SPBCPX
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ProductieControleProductieControle GeluidGeluid
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CPX-meting: geschatte gemiddelde geluidreductieSPB-metingSPB-meting: gemiddelde geluidreductie
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Geluidreductie stille Geluidreductie stille 
wegdekkenwegdekken

KlinkersDAB 0/16SMA 0/6 Beton2-laags
ZOAB (4/8)

Dunne deklagen

Geluidreductie in dB(A)
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Rekenen met dunne deklagen Rekenen met dunne deklagen 
volgens SRM I en SRM IIvolgens SRM I en SRM II

CROW-publicatie 200

• Dunne deklagen 1 (categorie 11)
• Dunne deklagen 2 (categorie 12)

www.stillerverkeer.nl

• 18 producten met wegdekcorrectie
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Wegdekcorrecties dunne Wegdekcorrecties dunne 
deklagendeklagen

3.6

4.3

5.3

3.3

4.0
3.8

4.3

2.0

3.1

4.6

3.4

4.4

3.4
3.6

4.5 4.6

4.0

4.8 4.8

5.4

0

1

2

3

4

5

6

7

Bru
itv

ille
Dec

ipave
DuB

oFalt-Z
S

Konw
e S

til

Micr
ofle

x 0
/6

M
icr

opave

Micr
o-T

op 0/6

Micr
o-T

op 0/8
Micr

ov
ille

M
inifa

lt
NoB

elpa
ve

Red
ufa

lt
Stil 

M
as

tie
k

Tapisv
ille

Viagrip
ZSA-O
ZSA-S

D
ZSM

C
w

eg
d

ek
 (d

B
(A

))

50 km/h

80 km/h



SilentRoads symposium 15 mei 2006 8

Typische spectra van drie Typische spectra van drie 
stille wegdekkenstille wegdekken
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DAB 0/16

SMA 0/6

dunne deklaag (semi-dicht, 25 mm)

2-laags ZOAB (2/6-toplaag)
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Typisch spectrum dunne Typisch spectrum dunne 
deklagendeklagen
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dunne deklaag (semi-dicht, 25 mm)
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Akoestische houdbaarheid Akoestische houdbaarheid 
van dunne deklagenvan dunne deklagen

Toename geluidniveau als functie van 
de tijd
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Akoestische houdbaarheid Akoestische houdbaarheid 
van dunne deklagenvan dunne deklagen

Toename geluidniveau na twee jaar
7 producten – >100 locaties
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Akoestische parameters Akoestische parameters 
stil wegdekstil wegdek

min. 
steengrootte

steensoort

max. 
steengrootte

laagdikte

% bitumen

akoestische absorptie

structuurfactor
stromingsweerstand

effectieve laagdikte

oppervlaktetextuur
mechanische impedantie

hoorneffect
% holle ruimte
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dunne deklaag (semi-dicht, 25 mm)

Textuur en dunne Textuur en dunne 
deklagendeklagen

• Verklaart 1 tot 2 dB(A) van de reductie
• Vergelijkbaar met dat van SMA 0/6

textuureffect
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Akoestische impedantie Akoestische impedantie 
en dunne deklagenen dunne deklagen

• Akoestische impedantie te 
onderscheiden in:
– Loodrecht gemeten absorptie
– Hoorneffect
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HoorneffectHoorneffect

hoorneffect

dicht wegdek

poreus wegdek

hoorneffect

Versterking + 20 dB(A) bij 
100% reflecterend oppervlak

Versterking < 20 dB(A) door 
afname van het hoorneffect

hoorneffect

dicht wegdek

poreus wegdek

hoorneffect

Versterking + 20 dB(A) bij 
100% reflecterend oppervlak

Versterking < 20 dB(A) door 
afname van het hoorneffect
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Meten van het Meten van het 
hoorneffecthoorneffect

wegdek

microfoon
posities

overdrachtspaden

geluidbron

bron: motorgeluid

bron: band/wegdek geluid
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Loodrecht gemeten absorptie Loodrecht gemeten absorptie 
en dunne deklagenen dunne deklagen

Wel/geen absorptie
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Hoorneffect en dunne Hoorneffect en dunne 
deklagendeklagen
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Hoorneffect en dunne Hoorneffect en dunne 
deklagendeklagen
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SilentRoads symposium 15 mei 2006 20

Laagdikte van dunne Laagdikte van dunne 
deklagendeklagen
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Akoestische parameters Akoestische parameters 
dunne deklagendunne deklagen

• Loodrecht gemeten absorptie
• Hoorneffect
• Mechanische impedantie
• Laagdikte
• Oppervlaktetextuur
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CPXCPX--metingmeting


